
b i u l e t y n

M i n i s t e r s t i u a  Budoumictina Przemyslomego

(Varszau:a, 19 lutego 1955 r. Nr 2 (73) Poz. 7 - 1 6

T H E Ś C :

ZARZĄDZENIE

f*oz. Nr 7 z dnia 26.1.1955 r. w spraw ie ustanowienia 
norm resortowych.

OKÓLNIK

f*oz. 8 Nr 8 z dn ia 25.1.1955 r. w spraw ie upraw nień 
do korzystania z pomieszczeń w hotelach 
robotniczych budow nictwa przemysłowego 
oraz opłat za korzystanie z tych hoteli.

POLECENIE SŁUŻBOWE

Poz. 9 Nr 5 z dnia 24.1.1955 r. w spraw ie zabezpieczenia 
urządzeń do podgrzewania wody.

PISMA OKÓLNE

Poz. łO Nr 8/ZP z dnia 19.1.1955 r. w spraw ie dodatków 
zmianowych dla kierow ników  laboratoriów  
polowych.

Poz. 11 Nr 9/BHP z dnia 20.1.1955 r. w spraw ie udziału inży
n iera lub technika bezpieczeństwa i higieny 
pracy w  kom isjach dokonujących odbioru 
robót budowlano-montażowych.

Poz. 12 N r 10/IN z dnia 24.1.1955 r. w spraw ie udziału w  roz
praw ach W ojewódzkich Komisji Lokalo
wych.

Poz. 13 Nr 12/Dkd z drna 26.1.1955 r. w spraw ie rek ru tac ji p ra 
cowników jednostek organizacyjnycn bu
dow nictwa przemysłowego na I  rok stu 
diów zaocznych w wyższych szkołach tech
nicznych w roku akadem ickim  1955,56.

Poz. 14 Nr 13/KS z dnia 28.1.1955 r. w  spraw ie trybu doko
nyw ania inw entaryzacji ks.ążek wchodzą
cych w  skład biblioteki fachowej.

Poz. 15 Nr 14/ME z dn ia 29.1.1955 r. w  spraw .e obliczania zu
życia węgla i koksu do ogrzewania budyn
ków m ieszkalnych, biurowych i użyteczno
ści publicznej.

Poz. 16 Nr 15/KC z dnia 24.1.1955 r. w  spraw ie cenników a r
tykułów  zaopatrzeniowych i inw estycyj
nych.

7.

ZARZĄDZENIE Nr 7 

MINISTRA BUDOWNICTWA PRZEMYSŁOWEGO

z dnia 26 stycznia 1955 r. 

w spraw ie ustanow ienia norm  resortowych.

Na podstawie artykułu  12 dekretu  z dnia 4 m arca 1953 r. 
> norm ach i Polskim  Komitecie Norm alizacyjnym  (Dz. U. Nr 
15, poz. 61) zarządzam, co następuje:

§ 1. U stanaw ia się norm y resortowe:
1. RN-54 M .B.Przem .— 00115 E lektryczne wyciągi pionowe.

K orba sterownicza.
2. RN-54 M .B.Przem .— 00116 Elektryczne wyciągi pionowe.

K asetki piętrowe.
3. RN-54/M.B.Przem. — 00117 Elektryczne wyciągi pionowe.

Suwak przeciwwagi.
4. RN-54/M.B.Przem. — 00118 Elektryczne wyciągi pionowe.

Końcówki lin. Kliny.
5. RN-54/M.B.Przem. — 00119 Elektryczne wyciągi pionowe.

Łącznik prowadnic kabino
wych.

6. RN-54/M.B.Przem — 00120 Elektryczne wyciągi pionowe.
Łączniki prowadnic przeciw- 
wagowych.

7. RN-54/M.B.Przem. — 00121 Elektryczne wyciągi pionowe.
Koła linowe zdawcze.

8. RN-54/M.B.Przem. — 00122 Elektryczne wyciągi pionowe.
v Osie kół linowych zdawczych.

9. RN-54/M.B.Przem. — 00123 Elektryczne wyciągi pionowe.
Zawieszenia kół linowych i 

zdawczych.

10. RN-54/M.B.Przem. — 00124 E lektryczne wyciągi pionowe.
K ontak t drzwi szybowych z
pojedyńczym zwieraczem. W y
m iary.

11 RN-54/M.B.Przem. — 00125 Elektryczne wyciągi pionowe.
K ontakt drzwi szybowych z 
podwójnym  zwieraczem. Wy
m iary.

12. RN-54/M.B.Przem — 00126 Elektryczne wyciągi pionowe.
K ontakt drzw i kabinowych. 
Wymiary.

§ 2. Jednostki organizacyjne budow nictw a przemysłowego 
obowiązane są stosować norm y wym ienione w  § 1.

§ 3. Zarządzenie wchodzi w  życie z dniem 1 m arca 1955 ;

w/z M I N I S T R A  Inż. St. Farjaszew ski
Podsekretarz S tanu

8.
OKÓLNIK Nr 8

M INISTERSTW A BUDOWNICTWA PRZEMYSŁOWEGO 
DEPARTAMENT ZATRUDNIENIA I PŁAC

z dnia 25 stycznia 1955 r.

w spraw ie upraw nień do korzystania z pomieszczeń w hote
lach robotniczych budow nictw a przemysłowego oraz opłat 

za korzystanie z tych hoteli.

10!

W celu uregulow ania spraw y opłat za korzystanie z po
mieszczeń w hotelach robotniczych i po porozumieniu z Za
rządem  Głównym Związku Zawodowego Pracow ników  Bu
downictwa i Przem ysłu M ateriałów  Budowlanych, polecam, 
co następuje:
Bibl. Jaj.

K i: ▼ F fi



Str. 2. BIULETYN MINISTERSTW A BUDOWNICTWA PRZEMYSŁOWEGO N r 2(73) poz. 8

§ 1. 1. Praw o do zam ieszkiwania w hotelach robotniczych
w okresie trw an ia  stosunku służbowego przysługuje pracow 
nikom w następującej kolejności:

1) pracownikom  fizycznym przyjętym  w  drodze w erbunku

2) pracownikom  fizycznym oraz pracownikom  umysłowym 
delegowanym do pracy na budowę,

3) pracownikom  fizycznym oraz pracownikom  umysłowym 
czasowo przeniesionym  na nowe miejsce pracy pod w a
runkiem , że łączny czas przejazdu w  obie strony z m iej
sca zanreszkania do nowego m iejsca pracy przekracza 
przy korzystaniu z najtańszego środka lokomocji pu
blicznej, 2 godziny,

4) pracownikom  fizycznym oraz pracownikom  umysłowym 
przyjętym  do pracy poza werbunkiem , pod w arunkiem , 
że:
a) łączny czas przejazdu w  obie strony z m iejsca za

m ieszkania do rmejsca pracy przekracza, przy korzy
staniu  z najtańszego środka lokomocji publicznej.
2 godziny,

b) istn ieją w  hotelu wolne miejsca,

5) p raktykantom  szkół zawodowych i szkół wyższych na 
czas trw an ia  pr iktyki,

6) pracownikom  oddziałów zaopatrzenia robotniczego przed
siębiorstw a (zjednoczenia) prowadzącego agendy zaopa
trzenia robotniczego — w zakresie koniecznym do pro
w adzenia tych agend,

7) absolwentom  średnich szkół zawodowych oraz szkół 
wyższych,

8) pracownikom  innych przedsiębiorstw  oraz władz nad
rzędnych, delegowanym służbowo na budowę w  okresie 
pełnienia przez nich obowiązków służbowych na bu
dowie.

2. Do czasu przejazdu z m iejsca zam ieszkania do miejsca 
pracy i z powrotem, o którym  mowa w  ust. 1, nie wlicza 
się czasu przejazdu środkam i lokomocji m iejskiej.

§ 2. 1. Pracow nikom  wym ienionym  w  § 1, ust. 1, pkt.
1) — 6) przysługuje prawo otrzym ania przydziału miejsca 
i świadczeń kw aterunkow ych według norm  i zasad użytko
w a n i  hoteli robotniczych, podanych w  zarządzeniu M inistra 
Pracy i Opieki Społecznej z dnia 7 m aja 1951 r.

2. Pracow nikom  wym ienionym  w  § 1, ust. 1, pkt. 7) 
przysługuje praw o otrzym ania przydziału m iejsca i św iad
czeń kw aterunkow ych w edług norm  i zasad podanych w  za
rządzeniu N r 3 Przewodniczącego Państw ow ej Komisji P la
now ania Gospodarczego z dnia 3 stycznia 1953 r. w  sprawie 
zabezp;eczenia przez uspołecznione zakłady pracy przydzia
łów nrreszkań dla absolwentów średnich szkół zawodowych 
oraz szkól wyższych.

3. D yrektor przedsiębiorstw a (zjednoczenia) może, w  m ia
rę  istnienia w hotelu robotniczym wolnych n rejsc , przyznać 
pracownikom  umysłowym pełniącym  funkcje kierownicze, 
związane z obowiązkiem w ykonyw ania pewnych prac po go
dzinach służbowych, prawo do zajm ow ania w  hotelu robotni
czym osobnego pokoju.

4. D yrektor przedsiębiorstwa (zjednoczenia) może, w m ia
rę is tn :en ;a w  hotelu robotniczym wolnych n rejsc , przyznać 
kilku pracow n‘kom, pehrącym  funkcję, o k tórej mowa 
w ust. 3. praw o do korzystania ze wspólnej kw atery  o po
wierzchni użytkowej w iększej niż przew idują to obowiązu
jące normy.

§ 3. Z abrania się przydziału kw ater w hotelach robotni
czych rodzinom pracowników.

§ 4. Pracownikom , o których mowa w § 1, ust. 1, pkt.
1) — 6) przysługuje w  hotelu robotniczym kw atera bezpłatna. 
Koszty związane z zakw aterow aniem  tych pracowników  po
nosi przedsiębiorstwo (zjednoczenie) bezpośrednio ich zatrud
niające.

§ 5. Absolwenci średnich szkół zawodowych oraz szkól 
wyższych, o których m owa w  § 1, ust. 1, pkt. 7), m ają prawo 
do korzystania z hoteli robotniczych odpłatnie, na w arunkach 
określonych w  zarządzeniu Nr 3 Przewodniczącego P aństw o
wej Komisji P lanow ania Gospodarczego z dnia 3 stycznia 
1953 r.

§ 6. Pracownicy, o których mowa w § 1, ust. 1, pkt. 8), 
m ają praw o do korzystania z kw ater w  hotelach robotniczych 
odpłatnie. Koszty związane z zakw aterow aniem  ponoszą p ra 
cownicy korzystający z hoteli robotniczych.

§ 7. 1. Przedsiębiorstw a (zjednoczenia) prowadzące hotele 
robotnicze w ystaw iają rachunki jednostkom , których pracow
nicy korzystają z kw ater w  hotelu, w  oparciu o cenę, k tórej . 
sposób ustalania podany jest w  § 9.

2. Przepisy podane w ust. 1 nie dotyczą absolwentów, 
którzy rozliczają się za korzystanie z pomieszczeń w hotelach 
robotniczych na zasadach podanych w  zarządzeniu N r 3 
Przewodniczącego Państw ow ej Komisji P lanow ania Gospo
darczego z dnia 3 stycznia 1953 r.

3. Przedsiębiorstw a (zjednoczenia) w ystaw iające rachunki 
na zakw aterow anie w hotelu robotniczym pracowników in
nych jednostek obowiązane są, na żądanie tych jednostek, 
udostępnić n a  miejscu wszelkie dokum enty, na podstawie 
których zostały sporządzone te rachunki.

§ 8. 1. Pracownicy, o których mowa w  § 1, ust. 1, pkt. 7).
obowiązani są regulować należności za korzystanie z hotelu 
robotniczego jednostce prowadzącej hotel do dnia 2-go każ
dego m iesiąca za miesiąc ubiegły.

2. Pracownicy, o których mowa w § 1, ust. 1, pkt. 8), 
obowiązani są  regulować należności za korzystanie z hotelu 
robotniczego w  likw idaturze budowy, niezwłocznie po dorę
czeniu im im iennego rachunku.

§ 9. 1. Ceny za usługi hotelu robotniczego ustala corocz
nie przedsiębiorstwo (zjednoczenie), prowadzące hotel robot
niczy.

2. K alkulacja ceny powinna opierać się o planowane 
koszty u trzym ania hotelu robotniczego, obejm ujące:

1) koszty planowane opału, św iatła, pościeli, utrzym ywania 
czystości i nakładów  za używanie sprzętu,

2) koszty zarządzania hotelem (adm inistracja hotelu).

3) koszty amortyzacji.
3. P lanow ane koszty na jednego zakwaterowanego, które 

nie powinny przekraczać 7 zł. za jedną noclego-dobę, oblicza 
się przy założeniu w ykorzystania 90°/o posiadanej ilości miejsc.

4. K alkulacja ceny powinna być zatw ierdzona przez dy
rektora, a parafow ana przez głównego księgowego przedsię
biorstw a (zjednoczenia), prowadzącego hotel robotniczy.

5. P rzeds;ębiorstw a (zjednoczenia), prowadzące hotele ro
botnicze, powinny stale dążyć do obniżania kosztów zakw a
terow ania w  hotelach robotniczych.

§ 10. Postanow ienia niniejszego okólnika obowiązują od 
dnia 1 stycznia 1955 r.

DYREKTOR GENERALNY In i. St. Bęć



2(73) poz. e-10-11-12 BIULETYN MINISTERSTW A BUDOWNICTWA PRZEMYSŁOWEGO Str. S

9.

POLECENIE SŁUŻBOWE Nr 5 

PODSEKRETARZA STANU

MINISTERSTWA BUDOWNICTWA PRZEMYSŁOWEGO

z dnia 24 stycznia 1955 r. 

w sprawie zabezpieczenia urządzeń do podgrzewania wody.

W celu zapęw nienia prawidłowego i bezpiecznego funkcjo
nowania urządzeń grzewczych cieplej wody na plaćach bu
dów w okresie zimowym polecam, co następuje:

1. W c’eplakach będących w  budowie lub eksploatacji na
jeży uzupełnić urządzenia grzewcze cieplej wody przez za
montowanie drug ;ego zaworu bezpieczeństwa na rurze odpro
wadzającej ciepłą wodę z boilera (nad boderem) w  miejscu 
Widocznym, a nie dostępnym  dla osób n ;epowołanych.
■ 2. Dokonywanie ja k !chkolwiek niezgodnych z projektem  
21ńian w  trakcie budowy urządzenia grzewczego bez akcep
tacji p ro jek tan ta  jest niedozwolone.

3. Do w ykonania instalacji grzewczych d la robót zimo
wych nie wolno używać m ateriałów  w ybrakow anych (przy
padkowych).

4. Przy urządzeniach grzewczych należy umieścić tablice 
ostrzegawcze oraz instrukcję op:sową dla obsługi urządzenia. 
Przy w ejściu do ciepłąka należy umieścić tablicę: „Nie za
trudnionym w stęp wzbroniony".

5. Zawory bezpieczeństwa należy zabezpieczyć przed m a
nipulowaniem przy nich przez osoby postronne.

6. Pracow ników  zatrudnionych w  cieplaku oraz przy ob
słudze urządzeń grzewczych należy przeszkolić w  zakresie 
obsługi tych urządzeń.

7. Eksploatacja urządzenia grzewczego może nastąpić do- 
Piero po protokólarnym  odbiorze tego urządzenia przez użyt
kownika. Protokół zdaw czo-odbiorczy należy podpisać po 
stwierdzeniu, że urządzenie wykonano zgodnie z posiadaną 
dokumentacją oraz po spraw dzeniu sprawności funkcjonow a
nia urządzenia. P rzekazanie urządzenia grzewczego powinno 
się odbyć przy udziale służby bhp.

8. Zobowiązuję dyrektorów  i naczelnych inżynierów zjed
noczeń do przekazania powyższych poleceń personelowi inży
nieryjno-technicznem u zjednoczeń i budów.

PODSEKRETARZ STANU Inż. St. Pietrusiewicz

10.

PISMO OKOLNE Nr 8/ZP

MINISTERSTWA BUDOWNICTWA PRZEMYSŁOWEGO 

DEPARTAMENT ZATRUDNIENIA I PŁAC

ZP/2/C-5-11/54

z dnia 19 stycznia 1955 r.

W sprawie dodatków zmianowych dla kierowników labora
toriów polowych.

W oparciu o decyzję Państw ow ej Komisji P lanow ania Go
spodarczego (p:smo z 10 stycznia 1955 r. L.C.C. (PN3B-II-6) 
departam ent Zatrudnienia i Płac powiadany a, że k :erownicy 
iabo ra tcrów  polowych mogą otrzym ać doóatki za pracę na 
2-g'ej i 3-ciej zm ianie w  wysokości ustalonej wg zasad okre
ślonych w uwadze II do zał. N r 23 do Układu Zbiorowego 
Pracy  w Budownictwie z 7.Y.1949 r w przypadkach wyko

nyw ania na budowach na dwie lub trzy zm iany tego typu 
robót betonowych, przy których zabezpieczenie jakości w y
konaw stw a i bezpieczeństwa budowli uw arunkow ane jest 
nieprzerw anym  badaniem  betonu i pobieraniem  próbek (np. 
przy betonach naparzanych i w okres:e zimowym).

Przy przyznaw aniu i w ypłacaniu dodatków kierownikom 
labora to rów  polowych obowiązuje tryb  przewidziany przy 
przyznawaniu dodatków inspektorom  kontroli technicznej 
'p 'sm o okólne N r 28 D epartam entu Z atrudn :em a i Plac 
z 18 g r u d n i  1954 r. — B ^.et.yn M inisterstw a Budownictwa 
Przemysłowego N r 25. poz. 165).

DYREKTOR DEPARTAMENTU
Inż. O. Yieweger

11.
PISMO OKÓLNE Nr 9/BHP 

MINISTERSTWA BUDOWNICTWA PRZEMYSŁOWEGO 

GŁÓWNY INSPEKTOR BEZPIECZEŃSTWA 
I HIGIENY PRACY

z dnia 20 stycznia 1955 r.

w  sprawie udziału inżyniera lub technika bezpieczeństwa 
i higieny pracy w  konrsjaeh dokonujących odbioru robót 

budowlano-montażowych.

Wobec stw ierdzenia, że obiekty oddaw ane do użytku nie
jednokrotnie posiadają b rak i w  zakresie zachowania w arun 
ków bezpieczeństwa i h !g:eny pracy oraz w  związku z pis
mem okólnym N r 34 Państw ow ej Komisji P lanow ania Go
spodarczego z dnia 4 grudnia 1954 r. w  spraw ie udziału 
inżyniera lub technika bezpieczeństwa i higieny pracy w  ko- * 
n rs jac h  dokonujących odbioru robót budowlano - m ontażo
wych (Biuletyn P.K.P.G. N r 34, poz. 145), należy przestrzegać 
zasadę, aby w  skład komisji dokonujących odbioru robót, bu
dowlano-montażowych inwestycji wła~nych wchodził inżynier 
(technik) bezpieczeństwa i higieny p^acy.

GŁÓWNY INSPEKTOR BEZPIECZEŃSTWA
I HIGIENY PRACY Sz. Balicki

12.
PISMO OKÓLNE Nr 10/IN 

MINISTERSTWA BUDOWNICTWA PRZEMYSŁOWEGO 

DEPARTAMENT INWESTYCJI

z dnia 24 stycznia 1955 r.

#
w  sprawie udziału w  rozprawach Wojewódzkich Komisji 

Lokalowych.

W ostatn im  czasie zdarzają się często przypadki, że jed
nostki budow nictwa przemysłowego — w skutek przegrania 
sprawy o lokale użytkowe w Wojewódzkich K orńsjach Lo
kalowych — w ystępują za pośrednictwem  D epartam entu In
westycji do Państw ow ej K onrsji Lokalowej o uchylenie lub 
-n ra n ę  wydanej przez terenow e władze kw aterunkow e de
cyzji.

Państw ow a K onrs ja  Lokalowa rozpatru jąc w  try b ;e nad
zoru spraw y o lokale użytkowe o p n ra  s !ę — jak  to prak tyka 
w ykazuje — głównie na m ateriale dostarczonym przez W oje
wódzkie Kom isje Lokalowe, a ponieważ najczęściej sprawy



BIULETYN MINISTERSTW A BUDOWNICTWA PRZEMYSŁOWEGO Nr 2(73) poz. 12-13Str. 4

te  rozpatryw ane są bez udziału stron, nie m a żadnej możli
wości przedstaw ienia na rozpraw ie w  PKL żadnych dodatko
wych w yjaśnień i dowodów.

Należy stwierdzić, że niekorzystne dla jednostek budow
nictw a przemysłowego orzeczenia W ojewódzkich Komisji Lo
kalowych są w  w ielu przypadkach w ynikiem  niedostatecznej 
obrony interesów  na rozpraw ie i dlatego D epartam ent Inw e
stycji zw raca uw agę na konieczność delegow ania na rozpra
wy w  spraw ach lokali użytkowych przedstaw icieli zaintere- 
sowanej jednostki dokładnie zaznajomionych z całokształtem  
sprawy. W szczególności obok radcy prawnego, k tó ry  w  za
sadzie powinien reprezentow ać na rozpraw ie zainteresow aną 
jednostkę, pow inien brać udział również pracow n'k, posia
dający dokładną znajomość w szystkich towarzyszących spra
wie okoliczności, w  celu udzielenia możliwie wyczerpujących 
w yjaśm eń, koniecznych dla obrony potrzeb lokalowych danej 
jednostki.

W związku z powyższym dyrektorzy zainteresow anych jed
nostek organizacyjnych budow nictw a przemysłowego powinni 
ze szczególną uw agą typować osoby, które będą bronić in te
resów k 'erow anej przez nich jednostki na rozpraw ach w  Wo- 
jew ćdzk!ch Kormsjach Lokalowych.

V-DYREKTOR DEPARTAMENTU
R. Zaleski

13.

PISMO OKÓLNE Nr 12/Dkd 

MINISTERSTWA BUDOWNICTWA PRZEMYSŁOWEGO 
DEPARTAMENT KADR

z dnia 26 stycznia 1955 r.

w sprawie rekrutacji pracowników jednostek organizacyj
nych budownictwa przemysłowego na I rok studiów zaocz
nych w wyższych szkołach technicznych w roku akademickim

1955/56.

D epartam ent K adr kom unikuje, że wzorem roku ubiegłego 
należy przeprowadzić rek ru tac ję kandydatów , zatrudnionych 
w  jednostkach organizacyjnych budow n;ctwa przemysłowego 
na I rok s tu d !ćw  zaocznych w  wyższych szkołach technicz
nych w  roku akadem ickim  1955 56.

1. S tudia zaoczne w  wyższych uczelniach technicznych 
trw ają  5 la t i kształcą inżyn!erów w  zakresie:

a) m echan!ki (budowa maszyn),
b) kolejnictw a (soecia'nnść: pojazdy szynowe, drogi że

lazne, eksploatacja kolei).
i

Poza tym  w  m -cu wrześniu br. przewidziane jest urucho
mienie dalszych kierunków  studiów, a  mianowicie:

a) budownictwo lądowe,
b) budownictwo wodne.
c) inżvn:eria sanitarna.
d) włókiennictwo.
e) geodezja,
f) górn;ctwo,
g) eiektrotechnika.
h) kom unikacja (specjalność: drogi i ulice).

2. S tudia zaoczne w  wyższych szkołach technicznych udo
stępniała najlepszym  pracownikom. przodowmkom pracy, ra 
cjonalizatorom , technikom  i m ajstrom  w yróżniającym  się

w pracy zawodowej i społecznej, wyższe studia techniczne 
w zakresie ich specjalności bez odrywania od pracy zawo- : 
dowej.

3. Jednostki organizacyjne budownictwa przemysłowego 
powinny przy rek ru tac ji dbać o w łaściwy dobór kandydatów  
odpow iadający zadaniu kształcenia i wychowania ludowej 
inteligencji technicznej.

4. Dla przeprow adzenia naboru kandydatów , należy wy- j 
korzystać zakładową komisję rekru tacy jną powołaną zgodnie
z pismem okólnym N r 3/Dkd. D epartam entu K adr z dnia 
8 stycznia 1955 r.

5. W arunki przyjęcia kandydatów , zadania i tryb  postę
pow ania zakładowej kom isji rekru tacy jnej określa instruk 
cja, stanow iąca załącznik n r 1.

6. Terenowy zasięg rek ru tac ji do poszczególnych wyższych 
uczelni oraz lokalizacja kierunków  studiów  zaocznych na tych 
uczelniach reguluje załącznik n r 2 i 3.

7. Celem stw orzenia w łaściwych w arunków  studiów  dla 
kandydatów  zamieszkujących w  okręgach znacznie oddalo
nych od środków akadem ickich, przew iduje się utworzenie 
punktów  konsultacyjnych w  ośrodkach przemysłowych, 
w których będzie nie m niej niż 15 studentów.

P unkty  konsultacyjne podlegać będą właściwym  terenowo 
Wyższym Uczelniom i zorganizowane będą przy współudziale 
stowarzyszeń naukow o-technicznych N.O.T.

8. Zasadniczymi w arunkam i przyjęcia na studia zaoczne 
w szkołach wyższych są:

1) posiadanie w ykształcenia w  zakresie liceum techniczne
go lub liceum ogólnokształcącego,

2) okres co najm niej rocznej pracy zawodowej w danym 
zakładzie pracy, w  którym  kandydat obecnie pracuje.

3) skierow anie zakładowej kom isji rekrutacyjnej,
4) nieprzekroczenie 40 la t życia (w uzasadnionych przy

padkach będą mogli być przyjęci na studia kandydaci, 
którzy przekroczyli 40 rok życia),

5) złożenie z w ynikiem  pomyślnym egzaminu wstępnego.

9. Egzaminy w stępne odbędą się w  dniach od 16—21 sierp
nia 1955 r. i obejm ują następujące przedmioty:

1) m atem atykę,
2) fizykę,
3) naukę o konstytucji.

10. Kandydaci dopuszczeni do egzam inu w stępnego m ają 
prawo do 10-dniowego płatnego urlopu okolicznościowego 
zgodnie z § 12 Uchwały Prezydium  Rządu N r 583 z dnia 
19 sierpnia 1954 r.

U. Studentom  w ciągu roku akadem ickiego przysługuje 
do 21 dni urlopu płatnego na sesje egzam inacyjne i obowiąz
kowe zajęcia w  uczelni, przy czym przejazdy do uczelni 
i z pow rotem  pokryw a zgodnie z Zarządzeniem  Prezesa Rady 
M inistrów z dnia 23.V.1951 r. zakład pracy.

12. Jednostki organizacyjne budow nictw a przemysłowego 
w  term inie do dnia 30 sierpnia 1955 r. złożą Departamentów- 
■Kadry za pośrednictw em  właściwych centralnych zarządów 
spraw ozdanie z przebiegu akcji rekrutacyjnej.

13. Do spraw ozdania, o którym  mowa w  pkt. 12. należy 
dołączyć dokładną listę kandydatów  (studentów) zawierającą 
następujące dane: 1) nazw 'sko i imię. 2) wiek. 3) okres 
pracy, 4) przynależność party jna.

DYREKTOR DEPARTAMENTU KADR
E. Gradowski



Nr 2(73) poz. 13 BIULETYN. M INISTERSTW A BUDOWNICTWA. PRZEMYSŁOWEGO Sir. -5

Załącznik N r 1 do pism a okólnego 
N r 12/Dkd z dnia 26 stycznia 1955 r.

I N S T R U K C J A

dla zakładowej komisji rekrutacyjnej na techniczne studia
zaoczne.

1. Do zadań zakładowej kom isji rekru tacy jnej na technicz
ne studia zaoczne, zw aną dalej kom isja zakładową należy:

1) zorganizowanie w  zakładach pracy szerokiej akcji in
form acyjnej o możliwościach i w arunkach odbyw ania 
technicznych studiów  zaocznych,

2) ustalenie, którzy spośród pracowników ubiegających się 
o przyjęcie na techniczne studia zaoczne zasługują, ze 
względu na wyróżniające się zdolności, postawę społecz
ną, w yniki w  racjonalizacji produkcji i współzawodni-' %
ctwie pracy, na skierow anie na studia,

3) zebranie potrzebnych dokum entów kandydatów , opraco
wanie opinii oraz przesłanie całej dokum entacji do w ła
ściwej uczelnianej komisji do spraw  rekru tac ji na tech
niczne studia zaoczne

2. Kandydaci zakwalifikowani przez komisję zakładowe 
na studia załączają do podania:

1) skierow anie z zakładu pracy na studia (według załącz
n ika N r 1,

2) życiorys w raz z 3 fotografiami,
3) w ypełnioną ankietę personalną poświadczoną przez kie

row nika kom órki kadrow ej zakładu pracy,
4) poświadczenie z odbytej conajm niej 1-rocznej praktyki 

w  danym  zakładzie pracy,
5) świadectwo ukończenia liceum technicznego lub szkoły 

ogólnokształcącej stopnia licealnego,
6) św iadectwo lekarskie w ydane przez lekarza zakładowe

go stw ierdzające stan  zdrowia umożliwiający łączenie 
pracy zawodowej ze studiam i zaocznymi.

3. Dokumenty wyszczególnione w  punkcie 2 w raz z indy
w idualnym  poufnym protokółem  kw alifikacyjnym  kandydata 
(według zał. N r 2) zaw ierającym  między innym i opinię o jego 
pracy zawodowej i postawie społecznej należy przesłać ko
m isji do spraw  rekru tac ji na techniczne studia zaoczne o d 
powiedniej szkoły wyższej w  term inie do dnia 31 m arca 
1955 roku.

Pieczęć zakładu pracy 

Ldz................................

Załącznik Nr 1 do Instrukcji

Do
Komisji Uczelnianej do Spraw  
R ekrutacji na Techniczne S tudia Zaoczne

S K I E R O W A N I E

Obywatel
(nazwisko 1 imię)

Data, rok i m iejsce urodzenia ........................................................

P racuje w naszym zakładzie (instytucji) na stanow isku ......

..........................................................................  w grupie uposażenia

i pełni obecnie następujące funkcje ................................................
(dokładnie wyszczególnić)

Zakład pracy kieruje w /w  Obywatela na I rok zaocznych stiłdiów technicznych, kierunek

■specjalność ..................................•’.................  :.............  •......................................... ............. ....................... .......... .......................... -..................

zobowiązując się jednocześnie do opieki nad studentam i i współpracy z kierownictwem  w celu zapewnienia właściwych 
wyników nauki

K ierow nik Komórki Kadrowej Dyrektor

Wpłynęło

Decyzja Wydziałowej Komisji dla 
Doboru K andydatów  n a  Techniczne 
S tudia Zaoczne (z uzasadnieniem  
jeśli negatywne)

Decyzja Uczelnianej Kom isji do 
Spraw R ekrutacji na Techniczne S tu 
dia Zaoczne (z uzasadnieniem  w 
przypadku zmiany decyzji komisji 
wydziałowej)

. (podpis) . (podpis przewodniczącego.! (podpis przewodniczącego)



Str. 6 BIULETYN MINISTERSTW A BUDOWNICTWA PRZEMYSŁOWEGO Nr 2(73) poz. 13

      Załącznik N r 2 do Instrukcji
(nazwa zakładu pracy) p  .

P R O T O K Ó Ł  Nr............

kwalifikacyjny Ob. ..........................................................................  ................. ............
(nazwisko i imię)

Zakładowa Komisja R ekrutacyjna na Techniczne Studia Zaoczne w składzie:

1. K ierownik zakładu pracy Ob............................................................... i........................................................................ ..............................................

2. Przedstaw iciel POP PZPR Ob...........................................................j.....................................-...............................................................................

3. Przedstaw iciel Rady Zakładowej i jednocześnie NOT Ob...............................................................................................................................

4. Przedstaw iciel Zarządu Zakładowego ZMP Ob..................................................................................  na posiedzeniu odbytym  w  dniu

..................................................  Po szczegółowym rozpatrzeniu po dania i ak t kandydata oraz po zasięgnięciu o nim opinii u bez
pośredniego zw ierzchnika oraz u opiekuna nad studentam i Wieczorowych Szkół Inżynierskich i Technicznych Studiów 
Zaocznych — ustala następującą charakterystykę i opinię o kandydacie:

I. W zakresie pracy zawodowej ...................................................................................................................................................................................

II. W zakresie działalności społecznej

Kom isja po rozważeniu wyżej podanej charak terystyk i i opinii o kandydacie uchwala, że Ob  ........................................
zasługuje na skierow anie go na Techniczne S tudia Zaoczne i przedstaw ia niniejszy wniosek do akceptacji K ierow 
nictwu Zakładu.

P o d p i s

Przedstawiciel ZMP Przedstawiciel RZ Przedstawiciel POP PZPR Kierownik Zakładu

Załącznik Nr 2 do pisma okólnego 
Nr 12/Dkd z dnia 26 stycznia 1955 r.

TERENOWY ZASIĘG REKRUTACJI

W załączonej tabeli cyfram i od 1 do 9 podane są okręgi rekrutacyjne.

Poniżej podajem y zasięg okręgów:

1. woj. W arszawskie (z w yjątkiem  powiatów: Płock, Gostynin), woj. Białostockie, woj. Lubelskie, woj. Kieleckie (z w y
jątkiem  powiatów  K ońskie i  Opoczno),

2. woj. Łódzkie (oprócz powiatów: W ieluń, Radomsko), woj. Poznańskie (tylko powiaty: Koło, Turek), woj. Bydgoskie 
(tylko pow iat Włocławek), woj. W arszawskie (tylko pow iaty: Płock, Gostynin), woj. K ieleckie (tylko powiaty: Końskie 
i Opoczno),

3. woj. Olsztyńskie, woj. Gdańskie, woj. Koszalińskie (tylko powiaty: S łupsk i Bytów), woj. Bydgosk;e (tylko powiaty: 
Chojnice, Tuchola, Sępolno, Bydgoszcz, Świecie, Grudziądz, Chełmno, Toruń, Wąbrzeźno, Brodnica, Rypin i Lipno),

t. woj. Stalinogrodzkie (oprócz powiatów: Kłobuck. Częstochowa, Lubliniec, Zawiercie), woj. Opolskie (oprócz powiatów: 
Kluczbork i Oleśno),

5. woj. W rocławskie, w^j. Poznańskie (tylko powiaty: Kępno. Rawicz), woj. Zielonogórskie (tylko powiaty: Żagań, Szpro
tawa, Głogów), woj. Opolskie (tylko powiaty: Brzeg i Namysłów),

6. woj. Krakowskie, woj. Rzeszowskie, woj. K ieleckie (tylko powiaty: Jędrzejów , Kielce, Pińczów, Busko, Opatów, S an
domierz). ,

7. woj. Koszalińskie (oprócz powiatów: S łupsk i Bytów), woj. Szczecińskie, woj. Zielonogórskie (tylko powiaty: Gorzów 
i Strzelce Krajońskie),

8. woj. Poznańskie (oprócz powiatów: Koło, Turek, Kępno, Rawicz), woj. Bydgoskie (tylko powiaty: Szubin. Żnin, M ogil
no, Inowrocław , Aleksandrów), woj. Zielonogórskie (oprócz powiatów: Gorzów, Strzelce, Żagań, Szprotaw a, Głogów).

9. woj. Łódzkie (tylko powiaty: W ieluń i Radomsko), woj. K ieleckie (tylko pow iat Włoszczowa), woj. Opolskie (tylko 
powiaty: Kluczbork, Oleśno). woj. Stalinogrodzkie (tylko powiaty: Kłobuck, Częstochowa, Lubliniec i Zawiercie).



Nr 2(73) poz. 1? b i u l e t y n  m i n i s t e r s t w a  b u d o w n ic t w a  p r z e m y s ł o w e g o

Tabela zasięgu działalności rekrutacyjnej na studia zaoczne

Lp.

!

5 3 2 a  O N
3 § PQ £

o
3
o

3 |  

n S

U3

-o = o
CQ 3

o
3
.3

£ ! cE <uco 2

!

G
35 r- '■s g r**
G  a

<D-cOoo

o
3
2
G*—
O

CO-*s
G
O

0/
u:

K o m u n i k a c j a

^  fi «
£3 3 3 
j? 2  .3
. 2  G G
—  -o  3  W oou:

: ... a00 N
o « 
Q -N

a '53 ■n oo 
—fi o — —fi

31
T l

o

3
N O
3 3

O 31

Oh cfl

3
3oTJ O 
3  00ca a

1. Pol. Warszawska

2. „ Łódzka

3. „ Gdańska

4. „ Śląska

5. ,, Wrocławska

6. A. G H.

Pol. Krakowska

8 S. I. Szczecin

9. S. I. Poznań

10. S. I, Częstochowa

1,2 1,2

3.7 j 3,7,8 

4,9 —

5.8 ‘
_  | _

6 4,5,6,9

1.2,3

4,6,9

5.7,8

1.2.3,7,8

1—9

1.2

2,9 

3,7

4,5,1,8,9 4,6

1.2. 1 9 1.2.3,7,8

14,5,6,9 11,2,3,6

3,7,8 1 —

4,5,6,9

1—9

1.2

3,7

— 5,8

4,6,9,5 I 4,6,9

Załącznik Nr 3 do pism a okólnego 
Nr 12/Dkd z dnia 26 stycznia 1955 r.

Lokalizacja naboru na I-szy rok studiów zaocznych w roku szkolnym 1955/56

x — kierunek prowadzony na uczelni
/ v

u c z e 1 n i a

Lp. Kierunek studiów

Po
lit

ec
hn

ik
a

W
ar

sz
aw

sk
a

Po
lit

ec
hn

ik
a

Ł
ód

zk
a

Po
lit

ec
hn

ik
a

G
da

ńs
ka

Po
lit

ec
hn

ik
a

Śl
ąs

ka

Po
lit

ec
hn

ik
a

W
ro

cł
aw

sk
a

---
---

---
---

---
---

--
—

A
G

H
.

«Ofi o
s-3
"3 d
s  £00 3oO.SS Sz

k.
 

In
ż,

 
Sz

cz
ec

in ■NC '3 *-> a  
■ cOfi g N O CO Oh Sz

k.
 

In
ż.

 
C

zę
st

oc
ho

w
a

1. Budowa maszyn X X X X X 0 X X X X

2 . Budownictwo lądowe X 0 X X X 0 X 0 0 0

3. Budownictwo wodne X 0 X 0 0 0 X 0 0 0

4. Inżynieria san itarna X 0 0 * X 0 0 0 0 0

5. Włókiennictwo 0 X 0 0 0 0 0 0 0 0

6 . Geodezja X 0 0 0 0 X 0 0 0 0

7. Górnictwo 0 0 0 X 0 X 0 0 0 0

8. Elektrotechnika X X X X X X 2) 0 0 0 0

9. K om unikacja 

a) budowa dróg żelaznych X 0 X 0 X 0 0 0 0 0

b) eksploatacja kolei *
0 0 0 0

■-
0 0 0 0 0

c) pojazdy szynowe t) X 0 0 0 0 0 X 0
'
0 0

d) budowa dróg 1 ulic X 0 X 0
•

X 0 X 0 0 0

1) — program  pierwszych la t studiów  wspólny z program em  kierunku „budowa maszyn"
2) — kierunek studiów  i elektryfikacja górnictwa



8tr:'^  '  BIULETYŃ- A ltólSTERSTW A  BUDOWNICTWA PRZEMYSŁOWEGO Nr 2(73) poz. 14-15-16

14.

PISMO OKÓLNE Nr 13/KS

Mi n i s t e r s t w a  b u d o w n ic t w a  p r z e m y s ł o w e g o

CENTRALNA KSIĘGOWOŚĆ

KS/I/D-li 

z dnia 28 stycznia 1955 r.

w sprawie trybu dokonywania inwentaryzacji książek 
wchodzących w  skład biblioteki fachowej.

W powołaniu na pismo okólne N r 14 D epartam entu Księ
gowości M inisterstw a Budownictwa Przemysłowego z dnia 
28 m aja 1954 r. (Biuletyn Min. Bud. Przem. N r 13(58), poz. 88), 
w którym  podane zostały zasady ewidencji księgowej ksią
żek i czasopism, wchodzących w  skład  biblioteki fachowej, 
C entralna Księgowość opierając się o  w yjaśnienia D eparta
m entu Księgowości M inisterstw a Finansów, zaw arte w  okól
niku z dnia 21 grudnia 1954 r. N r KS/7140/1/54 w yjaśnia spo
sób przeprow adzania inw entaryzacji tych przedmiotów.

Spisu z natu ry  książek, czasopism itp., o  których wyżej 
mowa, mogą dokonyw ać jednostki, obowiązane do przepro
w adzania inw entaryzacji w  trybie określonym  zarządzeniem 
M inistra F inansów  z dn ia 20 lutego 1953 r. (Monitor Polski 
Nr A-29, poz. 359), w sposób uproszczony.

Uproszczenie polega na tym, że za arkusze (karty) spisu 
z na tu ry  mogą być uw ażane także k arty  książek lub karty  
czytelników. W toku inw entaryzacji należy spraw dzić stan  
faktyczny i zapisy w  kartach  książek lub kartach  czytelników 
z księgą inw entarzow ą biblioteki.

Ze stw ierdzonym i ew entualnie niedoboram i (nadwyżkami) 
postępuje się w  trybie ustalonym  w  powołanym wyżej za
rządzeniu M inistra Finansów  z dnia 20 lutego 1953 r.

D Y R E K T O R  S. Wojciechowski

15.

PISMO OKÓLNE NR 14/ME

MINISTERSTWA BUDOWNICTWA PRZEMYSŁOWEGO 
DEPARTAMENT GŁÓWNEGO MECHANIKA

Znak ME 5/B3/7/36/55

z dnia 29 stycznia 1955 r.

w sprawie obliczania zużycia węgla i koksu do ogrzewania 
budynków mieszkalnych, biurowych i użyteczności publicznej.

W związku z zarządzeniem Przewodniczącego P.K.P.G. 
z dnia 29 listopada 1954 r. (M onitor Polski N r 119 poz. 1678 
z dnia 22.XII.1954 r.) — D epartam ent Głównego M echanika

zw raca uwagę na konieczność szczegółowego zapoznania się 
ż- treścią zarządzenia, a  zwłaszcza z załączoną do tego zarzą
dzenia instrukcją, zaw ierającą wszelkie dane potrzebne dla 
obliczenia ilości paliw a stałego koniecznego dla utrzym ania 
przeciętnej tem peratury  budynków.

w/z DYREKTOR DEPARTAMENTU
Inż. Z. Chodowiec

PISMO OKÓLNE Nr 15/KC

MINISTERSTWA BUDOWNICTWA PRZEMYSŁOWEGO 

DEPARTAMENT KOSZTORYSÓW I CEN

z dnia 24 stycznia 1955 r.

w sprawie cenników artykułów zaopatrzeniowych 
i inwestycyjnych.

W związku z Uchwałą Nr 866/54 Rady M inistrów  z dnia 
11 grudnia 1954 r. D epartam ent Kosztorysów i Cen pow iada
mia, że term in w prow adzenia zm ian cen zbytu środków pro
dukcji oraz niektórych opłat i staw ek taryfowych odroczony 
został do Ónia 1 stycznia 1956 roku.

W związku z tym  znajdujące się w druku  cenniki opra
cowane z uwzględnieniem  wyżej wym ienionych zm ian cen, 
ukażą się z nadrukiem , że obow iązują od dnia 1.1.1956 r.

N iektóre z cenników artykułów  przem ysłu kluczowego, 
w ydrukow ane przed d a tą  powzięcia uchw ały N r 866/54 po 
siadają n ieak tualny  obecnie nadruk, iż obow iązują od 
1.1.1955 r. N adruk ten  należy poprawić we w łasnym  zakresie 
zm ieniając datę  „1955 r.“ na „1956 r.“.

W ydawane obecnie cenniki produkcji pomocniczej resor
tów budow nictw a przemysłowego i budow nictwa m iast i osie
dli opracowane zostały w  2 w ersjach:

1) wg cen obowiązujących w  1955 r. (i te zaopatrzone są 
w nadruk  „obowiązuje n a  rok 1955“) oraz

2) wg cen, k tóre obowiązywać będą w  1956 r. (z nadrukiem  
„obowiązuje od 1.1.1956 r.“).

W nadrukach tych nie należy wprowadzać zmian.

V-DYREKTOR DEPARTAMENTU
Inż. E. Mader

REDAKCJA I ADMINISTRACJA: 
Ministerstwo Budownictwa Przemysłowego 

Gabinet Ministra 
Warszawa, Krucza 24/26. Telefon 834-81 

Telefon wewnętrzny: Redakcji 307; Administracji 495 
Prenumerata: roczna zł 30.—, numer pojedynczy zł l.— 

Prenumeratę należy wpłacać na konto: N 3 .P . 
konto 1529-91-162 cz. 7 — dział 5 — rozdział 17

OPŁATA POCZTOWA UISZCZONA RYCZAŁTEM

(miejsce na adres odbiorcy)

Adres zwrotny: Warszawa, uL Krucza 24/26

Druk. LSW. W-wa, Al, Jerozolimskie 123,. Pap. sat. kL, VH, Zam. 86C z dn. 31.1.55 r, Nakł. 2.500 B-6-2610
Druk ukończono 11.55 r. . . . .


